
Цел за Одржлив Развој 7 – Достапна и чиста енергија

Зошто е важна ЦОР 7?
Нашиот свет работи на енергијата што ја произведуваме. Производството на чи-
ста енергија ни овозможува да ја генерираме потребната енергија без емисиите 
на стакленички гасови и негативните ефекти врз животната средина кои доаѓаат 
со фосилните горива, а за возврат помагаат да се намалат климатските промени.

Која е целта на ЦОР 7?
Цел 7 е за обезбедување пристап до чиста и достапна енергија, која е клучна 
за развојот на земјоделството, бизнисот, комуникациите, образованието, здрав-
ството и транспортот. Недостатокот на пристап до енергија го попречува еко-
номскиот и човечкиот развој.

Еве 5 ефективни решенија за Цел 7:
1. Исклучете ги вашите апарати од штекерот. Исклучете ги светлата кога не ги 
користите.
2. Исклучете ја климата, особено за спиење - отворете прозорец или користете 
вентилатор.
3. Купете електроника на полнење. Не купувајте и не користете батерии за едно-
кратна употреба.
4. Не користете повеќе уреди во исто време. Бидете внимателни за ова и само 
неколку уреди кога е апсолутно неопходно.
5. Користете соларни извори на енергија. Инсталирајте соларни панели во ваши-
от дом за вашето греење и електрична енергија. Користете соларна технологија 
- радио, полнач, светла итн.


